Ad tertiam qd dicit qd act sensualitatis dī du pliciter. vno mō sensualitatis sic pnci pū eliciētis actū. 7 sic ozo nō pōt ee act sensualitatis i xpo vt pbabant rōnes z; inducte. Alio mō dī sensualitatis vt obiecti. id est de eo qd sensualitas volebat: 7 sic erat aliq; ozo sensualitatis: qd rō ozās erat qd aduocat sensuali tatis pponēs deo appetitū sensualitatis. B at nō faciebat qd rō velle hoc qd p sensualitate petebat: sed vt doceret oem hoīs volūtate deo subdēdā ee: 7 in oib; necessitatib; ad eū recurrēdū. vñ subdit. nō mea volūtās: s; tua fiat.

Ad primū qd dicit qd qntū alijs ozat: pp suā vtili tatē rō nō petit nisi hoc qd vult: id est cū est ozare ei est velle: s; xps hoc nō petebat pp suā vtilitatē: vt. s. ipse effectū hui; pētiōis cōsequeret: s; pp vti

litatē alioz vt dicitur est. 7 id rō nō petebat hoc fm qd ipsa volebat: sed fm qd sensualitas appetebat. Ad 2m dōz qd ex sensualitate ozauit: qntū sensualitas nō ozaret: qd apper rō sensualitatis erat tā qre ofōnes pponēbat. Ad 3m dōm qd illud qre 7 iuocare nō designat ofōnē ppe di ctā: sed ordinatiōē q est in his: sic 7 in oib; alijs creaturis ad recipiēdū a deo ea que ad pseruationē sui pertinet.

Ad quartā qd dicit qd ois ofo quā xps obtulit hac intētiōe: vt ipz ipetraret fuit ex audita: s; cū alijs ipetrare nō itēdat qd absolute nō vult: hec sola ofo xpi exaudita fuit que erat de eo qd xps abso lute voluit. hoc autē dī aliqū simplr 7 absolute velle in quo vltim; eius cōsensu stat: vltim; aut cōsensu est fm supmā partē appetit; in hoīe. Appetit; aut rōnis est su pra appetitū sensus: 7 in appetitū rōnis ē supmū qd in su nē tendit vel in aliqd cōiuctū fini. Et id hoc solū xps abso lute voluit qd fm rōnē voluit vt finē vt in ordie ad finē: 7 ois talis sua ofo fuit exaudita. Qd aut fm sensualitate vo luit absolute nō voluit: 7 id rō nō ad hoc ozādo pposuit vt ipetraret: nec tñ fuit simulatio: qd appetitūz sensualitatis expmēbat rōne iam dicta. Sicut qd volebat rō vt nā si in eo nō sicut in fine gesebat non simplr volebat: vt pns di ctus est. Et id etiā hec non ad hoc pposuit ozādo vt impe traret: 7 ppter hoc hō rōnes nō fuerunt exaudite.

Ad primū qd dicit qd hoc dixit xps in psona eccle sie. vt dicit glo. Vel loq; de ofone ex primēte volūtate sensualitatis aut velleitatē rōnis vt nā. Ad 2m dōm qd volūtās rōnis vt nā est de eo qd h; in se bonitatē nō cōsiderato ordine ei; ad aliud. vñ volūtās ta lis in deo fuit de salute oim hoīum sicut volūtās fuit in deo: sed fm hāc simplr 7 absolute dī alijs velle. hāc autē volūtate Hugo de scō victore dicit volūtate pictatis: sed volūtās vt rō est de eo qd h; bonitatē ē i ordie ad aliud. 7 fm hāc volūtate nō volebat xps oēs saluari: sic nec de; volūtate cōsequēte: 7 fm hanc dī alijs simplr 7 absolute velle: 7 ideo ofo xpi que fuit fm hāc volūtate fuit exau dita: nō aut que fuit fm pma. 7 id dicit Jeronym; qd xpus exauditus est pro pdestinatiis: nō aut pro nō pdestinatiis. Et similiter dōm est ad tertiu. Ad quartū dicit dūm qd illa ofone ratio exprexit motū sensualitatis 7 nō suū. vnde illud qd ozabat non simpliciter voluit.

Utrum christus fm qd homo dubitauerit.

Ad quartū sic pcedit. videt qd xpus fm qd hō dubitauit. p hoc qd dicit Ambro. i lra. qd vt hō dubitabat. S. qd qd nescit oia pōt dubitare: sed xps fm ali quā sciam nesciuit oia vt supra. di. i. 4. dictū ē. qd fm illā potuit dubitare. S. vbiq; ē timor ibi ē du bitatio: s; in xpo fuit ver timor: vt supra dicit ē. di. 15. Ergo i xpo fuit dubitatio. Si dicat qd dubitabat s; sensualita te 7 nō fm rōnē. Cōtra sensualitas seglar pphēsiōē sensiti ue ptiōis: s; futurū periculū de qd erat passio nō psciebat sen sus. qd sensualitas de ipso nō dubitabat s; rō. Si dicat qd sensualitas dubitabat ex apphēsiōe rōnis vt ex scia deita tis. Cōtra. xps nō pscinuit magis tūc sibi futurā passionē qd a pñ: s; a pñ sensualitas in ipso nō trepidabat. qd nec tunc. S; dubitare ē ignorātiō: sed in xpo nō fuit ignorātia sicut supra dictus ē. qd nec dubitatio. S. dubitatio ligat rōnē nō possit pcedere: sicut dī in. 3. Met. sed in xpo nō fuit rō ligata. ergo non fuit in ipso dubitatio rōnis. S. vbi est summa securitas ibi non est aliqua dubitatio: sed in christo fuit summa securitas. psalm. Si cōsistant aduersus me castra rē. ergo in ipso non fuit dubitatio.

Respondeo dōm qd dubitatio dupl; dicit. primo em; 7 pncipaliter signat motū rōnis

supra vtraque parte contradictionis cum formidine veterum...

Ad primus... deus quod Ambrosius loquitur... debet hominibus dubitare...

Quia anima per aures audit... anima per aures audit... anima per aures audit...

Si christus meruerit sibi et nobis: et quid sibi et quid nobis.

De merito etiam christi permittendum non est: de quo quidem dicere solent...

humilitas per passionis obedientiam. Humilitas ergo passionis meritum fuit exaltationis...

Et solus meruit christus sibi huiusmodi passionem...

Et solus meruit christus sibi huiusmodi passionem... crucem subiit: sed et ab ipsa conceptione...

Deo quod scriptum est donavit illi nomen quod est super omne nomen.

Et tamen gloria impassibilitatis et immortalitatis meruit: sed etiam donari sibi nomen quod est super omne nomen...

Si christus sine omni merito illa habere potuit...

potuit. Sed homo passibilis esse non potuit sicut fuit: et ad illam gloriam sine merito pervenire...

De causa mortis et passionis christi. Quid ergo voluit pati et mori: si ei virtutes ad merendum illa sufficiebant...

phum. Et eniz ait Ambrosius tantu fuit pecca...

Postq determinauit magi de voluntate xpi q est pnci...

De querunt sex. primo vtruz in xpo sit aliq opatio...

Primus sic pcedit. Et vñ q in xpo sit tñ vna actio...

vna actio. ergo in psona xpi pp diuersitate naturaru est...

Respondeo dñm qdā negauerūt in xpo duas esse actiões...

Ad primuz dñm q actionē xpi dicit Dio. dei vi...

flere multi simul trahere nauē quā nullus p se trahere pos...

Secunduz sic pceditur. vñ q xps nō meruerit. Xpus. n...

Respondeo dñm q in iustitia due psona requiruntē...

Tertiu est fm cōparationē actiōis ad mercedē. vt. f. eqpa...

Ad primuz dñm q quis eēt cōprehēsor qñtū ad aliqd...

Tertiu sic pcedit. vñ q xpus nō potuerit mereri in istāi...

Exemplum meriti...

Contra hoc...

potuit peccare in primo instanti sue creatiois. ergo nec anima christi in primo instanti creatiois sue potuit mereri...

Respondeo. Quod dicitur quod christus debet attribui merito omnium perfectionum spiritualium quod sibi potest attribui...

Ad primum. Quod dicitur quod esse est plus quam agere natura non tempore de necessitate...

tum dicitur quod christus non habebat a sensibus acceptam scientiam sed in fusam...

Quartus. Sic procedit. ut quod christus non meruerit sibi immortalitatem...

Alterius. videtur quod impassibilitas anime christus non meruerit. Id enim quod nobis est natura non merito...

Alterius. videtur quod non meruerit exaltationem: quod ex hoc ipso quod natura assumpta fuit exaltata...

Alterius. videtur quod et primum subale anime fructione dicitur unum ipse meruerit...

meritis: ergo et maior fuit merces quam meruit. nihil autem maius cadit sub merito quam fructio dei...

Respondeo. Quod dicitur quod anima fructiois sue natura est impassibilis: ut patet non potest quantum ad passiones...

Ad primum. Quod dicitur quod anima fructiois sue natura est impassibilis: ut patet non potest quantum ad passiones...

Ad secundam. Quod dicitur quod anima dupliciter est passibilis. Uno modo secundum iustitiam...

sit nata pati ad passionem corporis: quibus non patitur actu sine corpore quantum ad illas passiones...

Ad primum. Quod dicitur quod anima fructiois sue natura est impassibilis: ut patet non potest quantum ad passiones...

Ad tertiam. Quod dicitur quod sic dicit philosophus in principio felicitate aliquid inuenit essentialiter ipsi...

Ad primum. Quod dicitur quod anima fructiois sue natura est impassibilis: ut patet non potest quantum ad passiones...

(Sicut enim peccata delectantur. Tertio ostendit quomodo nam ipse sit mediator ibi. Ubi et mediator dicitur.) Questio I. In querunt...

Primum sic procedit. videtur quod per passionem christi non sumus liberati a peccato. Christus enim non est passus secundum divinam naturam...

Alterius videtur quod non omnia peccata per christum mortem deleta sunt. nullus enim damnatus nisi pro peccato...

Responsio. Sic albedo dicitur delere nigredinem per se quod aduenit in subiecto...

Alio modo dicitur efficiens disponens materiam ad recipiendum formam. et sic dicitur peccatum delere ille qui meretur peccati deletionem...

Ad primum ergo dicitur quod ea que homines erant christi supra homines faciebat...

Ad secundum sic procedit. videtur quod per liberati a dyabolo: libertas enim homines in hoc consistit...

Ad secundam quod dicitur quod ad hoc quod aliquid in aliterum effectum inducere possit...

actio dei et hominis: ut dicitur est. et ex hoc habet infinitam in merendo efficaciam. Et iterum ex eo quod passio abstulit...

Ad primum ergo dicitur quod in illis qui dantur est in dispositio ad recipiendum meritum...

Ad secundum sic procedit. videtur quod per liberati a dyabolo: libertas enim homines in hoc consistit...

ere: sed christus per passionem victor fuit. Apoc. 4. Uicit leo de tribu iuda...

Responsio. Ergo et a potestate demonis in duobus consistit. in impugnatione et detinendo devictos...

Ad primum igitur dicitur quod quis ante passionem christi non posset cogere...

Tertium sic procedit. videtur quod per passionem christi non sumus liberati a pena eterna...

Alterius videtur quod non liberati nos a pena temporalis: quod adhuc pro peccatis pena temporalis iniungitur...

Respõdeo dñm ad pñm qñe q pena eterna dici- tur per oppositũ ad vitã eternã. vnde pena: per quã vita eterna puaf dñi pena eterna. hõ autẽ vitã eternã amittere põt duplr. s. per pctũ nature. s. origina- le cuius pena est carentia visionis diuine. 2 per pctũ per- sonale actuale. s. mortale. Penã igitẽ eternã fm q ex origi- nali p̃sequitur oēs incurrerũt: sed qdam fm reatu tantũ: sicut qui ad huc viuẽbãt in carne. qdam autẽ fm experien- tiam illius pene: sic qui iam mortui erant. Sicut etiã pe- nã eternã que debet p̃cto actuali nõ oēs incurrerunt: sed qdam vel q̃tum ad reatu tantũ: sicut exites in mortali: vel q̃tum ad expientã sicut dñari. xps igitẽ per passionẽ suã a pena eterna que debet originali: qd oēs cõtrahũt duplr absoluit. s. auferendo reatu q̃tum ad illos qui participes efficiebant redẽptionis eius: 2 ad huc viuẽbãt: 2 ante p̃do penã q̃tum ad illos qui mortui erant. Ab oibus gde q̃m ad sufficiẽtiã: sed q̃tum ad efficiẽtiã ab illis in gbus nul- lum iueniebãt. Sed a pena debita mortali actuali duplr absoluit. Uno mō pbendo etiã medicamẽta gbus reatus posset auferri ab illis qui in se vim passionis eius recepe- runt: sed q̃ a pena illa iã actuali suscepta aliq̃ liberẽt cẽ nõ põt: qz nõ est in statu viatoris vt grãz 2 charitatẽ susci- pere posset: per quã vis passiois xpi in hoies trãsfunditur.

Ad primũ ergo dñm q pena eterna nõ soluz dici- tur pena inferni: in qua sunt dñati: a qua nõ potest esse redemptio: qz illi nec grãm habet: nec grẽ qua ces sunt vt possit eis cõtinuari passio xpi: s. dñi pena eterna ẽt limbi in qua crãt sancti p̃ces. A qua poterat esse redem- ptio ppter grãm 2 charitatẽ que in illis sc̃tis erat: per quã eis xpi passio cõtinuabatur. Ad 2m dñm q q̃uis illi qui peccant mortali post passionẽ xpi in infernũ vadũt: tamẽ passio xpi poterat eos p̃seruare a pctõ 2 etiã sanare vulnẽ peccati in ipsis. 2 ideo q̃tum in se est a pena infernali libat. Ad 3m dñm q pena inferni dñi eterna. Tuqz in eo qui puniẽt nõ est vtus ad liberandũ se a pena illa: tuqz nõ est dispositio vt virtus liberans in eo effectũ habere possit: 2 ideo nullo modo terminari põt: sed pena limbi erat eter- na in q̃tum deficiebat in punito vtus ad liberandũ. vnde in eternuz durasset nisi liberatio affuisset: quãuis esset dispositio ad recipiendũ effectũ liberantis: 2 in deo termi- nari poterat: sed pena purgatorij neutro mō est eterna: qz per vtutem grẽ quã ille qui punitur hõz pena illa purgat 2 terminat purgatione completa.

Ad secundãz qñe dñm q pena tẽporalis dici- tur per quã puaf aliq̃ bonũ tẽporale: qz bonũ tẽporale nõ est natuz manere semp. hẽc autẽ tẽporalis pena in hoie est duplex. quedã que vltiter inueniẽt in tota humana natura: sicut necessitas moriendi: passibilitas: inobediẽtia carnis ad spũ 2 hõz. 2 hẽc qdem pena nature humane debetur ex originali peccato: nihilominus hõz ex p̃ncipia nature con- sequuntẽ gratia innocentie destitute. has igitẽ penas per suã passionis penã xps ab oibus sufficiẽter exclusit: q̃uis nõ efficaciter ab oibus. s. illis qui ei passionis participes non sunt: nec tñ ita q̃ statim post passionẽ ab oibus auferant: vel ita q̃ auferant ab illis qui sacra passionis eius percipi- unt statim post p̃ceptionẽ sacri: sed in fine mundi ab oibõz sanctis simul auferent: qz iste pene debent nature: in qua omnes sunt vnũ. vñ tunc nõ soluz hoium: sed totius mun- di natura reparabit per resurrectionẽ: qz ipsa creatura liberabit a seruitute corruptiois in reuelationẽ glie filio- rũ dei. Ro. 8. Alie autẽ pene sunt que aliquibus hoibus spe- cialiter infligunt. Et de pene duplr ad eos cõparant. vno mō vt vindicãtes culpã s. qz culpa facit debitũ hõz pene. 2 hoc mō xps oēs istas penas sua morte q̃tus ad sufficien-

tiam abstulit remouẽdo cam. Sed ad hoc q̃ aliq̃s hõz pe- nis q̃tum ad efficaciaz liberẽt: exigit q̃ passionis xpi par- ticeps fiat: qd qdem cõtingit duplr. pmo qdem per sacm passionis. s. baptismũ in quo sepelitur xpo in mortẽ vt dicit Ro. 6. in quo dñi vtus operatur salutes: que ieffica- ciaz nescit: 2 iõ ois talis pena in bapmo tollitur. scõdõ aliq̃s fit p̃iceps xpi per reale p̃formitatẽ ad ipm. s. in q̃tus xpo patiente patimur: qd qdem fit per penitẽtiã. Et qz hẽc cõ- formatio fit per nram opationẽ: iõ cõtingit qz est implectã 2 p̃fecta. Et qñ qdẽ est p̃fecta p̃formatio fm p̃potionem ad reatu culpe: tunc pena totalr tollitur siue hoc fit in cõ- tritione tñ. siue etiã sit in alyz p̃tibus penitentie. Quando autẽ nõ est p̃fecta p̃formatio: tunc adhuc manet obligatio ad aliquã penã: vel hic vel in purgatorio. Nõ tñ opz qz fit p̃formatio ad passionẽ xpi fm experientã tante pene: ad quãtã aliquis obligat ex culpa: qz passio capitis in mẽbra redundat: 2 tanto plus quãto est ei aliq̃ per charitatẽ ma- gis cõiunctus. vñ ex vi passionis xpi diminiũt q̃tus oēs bite pene: 2 fm hoc dicit has penas auferre in q̃tum eas diminiuit. Alio mō dicte pene cõparant ad eos gbus in fi- gunẽ vt medicie: qz pene sunt qdã medicie: vt dñ. z. et. h. vel sibi in q̃tum. s. p̃seruant a culpa seu ad virtutes p̃mo- uent: vel alyz in q̃tum. s. est alyz exẽplum vt vnus p̃ alyz aliq̃liter satisfaciãt. 2 hoc modo per passionẽ xpi pena tẽ- poralis nõ est neqz totaliter ablata neqz diminiuit: sed ma- gis augmẽtata charitate crescẽte q̃tum ad p̃ites itanz: in quo 2 peccare possumus 2 p̃ficere nobis 2 alyz in su- turo qñ erit terminũ vie oino pena tollet p̃ vtutẽ passiois

ergo dñm q pena tẽporalis in xpi. iungit vel vt satisfactoria. 2 hoc sine vt aliq̃s passiois xpi per mutationẽ cõformet. vñ vbi est cõformitas per sacm baptismũ nõ iungit aliq̃ pena satis- factoria: vel etiã iniungit vt medicina p̃seruas vel p̃mo- uens: 2 nõ tanqz debita. Et per hoc p̃z etiã solo ad cõ- rãctũ. Ad 3m dñm q sicut causalitas iustificacionis attribuitẽ resurrectioni q̃tum ad terminũ ad quẽ. passiois autẽ q̃tum ad terminũ. a quo: ita glificacionis causalitas attribuitẽ resurrectioni q̃tus ad glãm que dabit: sed passiois q̃tum ad penalitates que tolluntur. Ad 4m dñm q in causis que agunt ex ordinatione sapientie nõ est necium qz pos- ta causa statim ponat effectus: sed tunc effectus ponitur: quãdo sapiẽtie ordo requirit: 2 taliter agit passio xpi.

Utrũ xps debeat dici redẽptor rone p̃dicte libationis. sic p̃cedit. videt q rone p̃di- cre libationis xps nõ debeat dici redẽptor. Redemptio eniz emptioẽ signi- ficat iteratã: sed xps nos nunqz alias emerãt: ergo nec redimere dicendus est ex hoc qz nos libe- rãuit. C. p̃. nullus qd suũ est emit nisi forte solutiẽdo p̃o- cium ei qui iniuste detinebat: s. dyabolus iniuste nos de- tinebat. ei autẽ xps p̃puz sanguinis p̃cius nõ soluit: g nullo modo nos redemit. C. p̃. ab eo q̃ aliq̃d vsurpauit: nõ opz qz suuz est emere: sed violenter auferre. si facultas affit: s. xpo nos liberandi de potestate dyaboli facultas non de- fuit: ergo non liberãuit nos per modum emptiois.

Utrũ solus dei filius debeat dici redẽptor. videt q nõ solus filius sit dicendus redẽ- ptor. eius eniz est redimere cuius est p̃ciũ dare: sed deus pater dedit nobis filiũ in p̃ciũ redẽptiois. Hall. 4. Misit deus filiũ suũ fac. sub. le. vt eos qui in libe- rãt redi. ergo deus p̃f redemit. C. p̃. eius est redimere

Alterius videt q nõ solus filius sit dicendus redẽ- ptor. eius eniz est redimere cuius est p̃ciũ dare: sed deus pater dedit nobis filiũ in p̃ciũ redẽptiois. Hall. 4. Misit deus filiũ suũ fac. sub. le. vt eos qui in libe- rãt redi. ergo deus p̃f redemit. C. p̃. eius est redimere

ab hoste cui est hoste vincere: sed xps per potentã quã hõz sc̃ci patre: hoste q nos detinebat vicit: ergo pater nos re- demit. C. p̃. oẽ nomẽ significãt effectũ in creatura est cõ- mune toti trinitati: s. redẽptor ẽ hõz. g. C. s. redẽpti sum per passionẽ xpi. p̃. p̃. p̃. Redẽpti estis p̃cio sanguis agni. s. solus filius p̃filius ẽ: g. solus filius nos redemit. C. p̃. ad hõz icarnat ẽ vt nos redimeret. solus autẽ filius icarnatus est: g. ipse est redẽptor.

Respõdeo dñm ad primã qñe qz p pctũ primi pa- rentis totũ hũanũ genũ alienatus erat a deo: vt dñ Ephe. z. nõ qdẽ a potestate dei: s. a visione faciei dei: ad quã filij 2 domestici admittũt. Et itez in potestate dyaboli vsurpãtis deueneram: cui p̃sentitẽdo hõ se subdi- derat: q̃tus in ipso erat: quãtus de iure nõ posset: qz suus nõ erat: s. alteri. Et iõ p suã passionẽ xps duo fecit. liberauit eniz nos a potestate hostis: vincẽdo ipsum p̃ hõz eoz qz hoies vicerat. s. humilitatẽ obediẽtiã: 2 austeritatẽ pene: q̃ delectationi cibi vetiti opponit. Et itez satisfaciẽdo p cul- pã deo p̃iuit: 2 domesticos dei 2 filios fecit. vñ ista libera- tio quas rones habuit emptiois. in q̃tus. n. a p̃tate dyaboli triquit dñ nos redemisse: sicut rex regnũ occuparũ ad ad- uertario p laborẽ certaminis: iõ q̃tus vobis placauit vt nos redemisse sicut p̃ciũ soluẽs sue satisfaciõis p no- bis vt a pena 2 peccato liberemur.

Ad primũ ergo dñm q iteratio ipotata p p̃po- sitionẽ nõ referẽt ad actus emptiois quasi alias empti fuerim: s. ad terminũ actus: qz alias sui fueram in statu inocẽtie. Emere. n. est aliquid suũ facere. C. Uel dñm q vt redẽptio habito respectu ad illã vendi- tionẽ: qua nos dyabolo p̃sensuz peccati vendideramus: a qua veditioẽ hẽc emptio secũda ẽ. C. Ad 2m dñm q p̃cius sanguinis sui nõ dyabolo: s. deo obrulit: vt p nobis satisfi- ceret. A dyabolo autẽ nos p victoriã sue passiois eripuit vt dicitũ ẽ. C. Ad 3m dñm q quũs dyabolus nos iniuste vsur- pauerit: nos tñ in eius potestate deuenim: ex quo ab eo vi- ci sum: 2 iõ oportuit et vt ipse vinceret p̃ hõz eoz qz vi- ci nõ. violẽter vicit: s. ad pctũ fraudulẽter in ducẽs.

Ad secundã qñe dñm q effectũ redemptiois põt attribui cause p̃ime 2 cãe re- mote. Si attribuat cãe p̃ime: sic xpus nõ redemit p ea q̃ in humana nã fecit 2 sustinuit: qz 2 patri satisfaciãt p oibõz hoibõz: 2 hostes vicit ei rãtãtibõz resistẽdo. Si autẽ referat ad cãm primã 2 remotã: sic attribuit toti trinitati: in q̃tus tota trinitas acceptauit nostrã redẽptionem 2 filius dedit nobis redẽptorẽ: in q̃tus p virtutẽ diuinitatis habuit p̃- ficiõ efficacã ad satisfaciẽdũ p toto genere humano: s. qz il- le p̃prie dñi emere g emptiois p̃ciũ soluit magis qz ille qz emptiois mittit: iõ p̃prie loquẽdo dñ xps tñ redẽptor: qz- nis etiã tota trinitas possit dici redẽptor. C. Et per hoc pa- ter solutio ad vtrãqz partem.

Utrum christus reconciliauerit nos deo.

Ad quintũ sic p̃cedit. videt q xps nõ reconciliauerit nos deo: qd mediatoris est officiu. nullus. n. recõciliãt dili- genti: s. odiet: s. deo pater nos diligebat: quia ipse diligit oia q sunt: 2 nihil odit eozã q fecit. S. p̃. xi. g. xps nos ei nõ recõciliauit. C. p̃. Jo. 3. Sic dõ di- xit mũdu vt filiũ suũ vnigenitũ daret: qz magis amor pa- tris est cã passiois qz ecõuerso: ita vt qz per mortẽ xpi nõ sim deo recõciliati. C. p̃. Mat. 22. dñ q hõ rex: cuiũ fi- liuz cultores vinee occiderãt: veniẽs perdidit homicidas illos: vt per illũ hominẽ significat deo pater: cuius filius oc- cidit eos: qz mortẽ xpi sũt inimicitie magis aucte qz ablãte. C. s. 3. Rom. 5. Lũ inimiciẽtẽ deo recõciliati sumus p mortẽ filij ei. C. p̃. p satisfaciõẽ deo recõciliãmur: sed

xps p passionẽ suã p nobis satisficẽt: g nos deo recõciliauit. C. Utrũ xps sit mediator fm humanã nãm.

Alterius videt q ipse nõ sit mediator scõdõ hũanã nãm. Nõ. n. ẽ idẽ extremũ 2 mediũ: s. hu- mana nã est extremũ isti recõciliãtiois q fit hois ad deũ. scõdõ g q hõ xps nõ ẽ mediator. C. p̃. mediũ p̃positũ ẽ ex extremis: s. cõpositũ ex hũana nã 2 diuina nõ est in xpo ni- si persona: g nõ rone humane nã: sed rone p̃prie perso- ne est mediator. C. p̃. scõdõ hoc ẽ mediator: s. qd nos deo p̃iuit: sed nõ potuisset nos deo p̃iungere nisi in q̃tus ẽ deo: ergo scõdõ q deus est mediator.

Utrũ mediator nõ ẽ vnũ cũ bis iter quos mediat: s. xps scõz q deo ẽ vnũ cũ p̃re. Jo. xi. g. scõz q deo nõ ẽ mediator. C. p̃. scõdõ hoc ẽ mediator scõdõ q ẽ redẽptor: s. redemit nos s. humana nã: g 2 scõdõ ipsam est mediator.

Utrũ soli xpo pueniat esse mediator.

Alterius videt q nõ soli xpo pueniat eẽ mediator: rem. ille. n. est mediator: q iter nos 2 deum pacẽ facit. hic autẽ est spiritus sanctus q est amor quo deus nos diligit: 2 in quo nos deũ diligimus quãntũ ad charita- tis donum: in quo ipse nobis dat: ergo videt q spiritus san- ctus debeat dici mediator. C. p̃. mediũ est qd puenit cuz extremis: s. demones cõueniũt cuz deo in hoc q sunt im- mortales. nobiscũ autẽ in hoc q sunt miser: ergo demones sunt mediatores: nõ solũ xps. C. p̃. angeli beati pueniunt etiã nobiscũ 2 cũ deo. cũ deo quidẽ inquantũ sunt imorta- les 2 beati. nobiscũ vero in q̃tum sunt creature: ergo 2 ipsi sunt mediatores. C. p̃. Dio. pbat in. 4. ca. ce. ierar. q diu- ne illuminationes nõ deserunt ad nos nisi mediãtibõz an- gelis: ergo ipsi sunt mediatores. C. p̃. sacerdos est mediũ inter deũ 2 populũ: 2 filij aly sancti: inquantũ p peccatoribõz intercedunt: ergo nõ solus xps est mediator.

Sed officium mediatoris ẽ recõciliare discordes: s. so- lus xps soluit inimicitias que erant inter nos 2 deũ. Col. pmo. ergo ipse solus est mediator. C. p̃. ex hõz mediator quia pro nobis satisficẽt: sed solus xps p humana nã satis- ficẽt: ergo ipse solus est mediator.

Respõdeo dñm ad primã qñem q dilectio dei ad nos fm effectũ iudicat. Lũz. n. ipse quã- tũ in se est ad oēs cõliter se habeat: fm hoc aliquos dñ di- ligere: fm qz eos sue bonitatis participes facit. vltima au- tez 2 p̃tissima p̃cipatio sue bonitatis p̃stitit in visione essentie ipsius: scõz quã ei cõiuit socialiter quasi amici: cuz in ea suauitate beatitudo p̃stitit. vñ illos dñ simplici- ter diligere quos admittit ad dictã visionẽ. vel fm rẽ vel scõdõ cãm: sicut p̃z in illis qz dedit spiritũ sanctũ q̃si pignõ illi vñctõis. Ab hac igitẽ p̃cipatione diuine bonitatis. s. a visione essentie ipsius hõz p peccatũ amot ẽrat: 2 s. hoc hõ dicebat puatus dei dilectioẽ: 2 iõ in q̃tus xps p passionem suã satisfaciẽs p nobis ad visionẽ dei hoies admitti impe- trauit: fm hoc dñ nos deo recõciliauit.

Ad primũ g dõz q oēs creaturas diligit quãtus ad aliqũ modũ: quo cõicat eis boni- tate suã: s. illas dñ simplr diligere qz seipsuz videndũ cõi- cat. Jo. i. 4. Ergo diliga eũ 2 manifestabo ei meipsuz. C. Ad scõdõ dñm q sicut deo dñ diligere creaturas qñ iã sunt in- q̃tus eis actu suã bonitatem cõicat: quas anteqz essent dile- xit fm p̃positũ cõicãdi eis suã bonitatẽ: ita ẽt dñ deo hoies dilexisse q̃tus ad p̃positũ cõicãdi vel p̃cedẽdi hoibõz suã vi- sionẽ ex qua dilectioẽ filij dedit: s. p mortem filij dilexit eos quasi actualiter ad visionẽ sui admittẽs remoto ipe- dimẽto: qd nos a visione dei impediẽbat. C. Ad 3m dõz q ex parte illoz q occiderũt xps nõ fuit aliq̃d qd misericordĩã puocaret: s. magis irã: s. ex pte xpi qz p nobis mortẽ sustinuit: s. imẽtia charitas q fecit passionẽ ex pte patie.

tis deo acceptam: et sic per ipsam sumus reconciliati.
Ad secundam qones dōs q in medio ē duo cōst...
actū medij dī aut aliqd medij ex b q ē iter extrēa.

Ad primū ergo dōm q humana nā put ē in xpo...
liatione: cū in ipsa peccatus nō sit.

Ad tertiā qones dōm q quantū ad hanc reconcilia...
tionē qua humana nā reconciliata est deo:

Ad primū ergo dōm q spiritus sancti qnis cōiun...
gat sicut cā pma: nō tñ est mediū inter

gruo tñ inducēdo ad bonū. Expō textus.
Orte quippe sua vna. hic est tertius mo...
ramur. duo enim prius positi pertinent ad effi...

Or alio modo potuit liberare: et quare pot...
us isto. Distinctio. XX.

S vero qritur vtrū alio modo pos...
set de hominē liberare q̄p morte

keret nisi p eū q vniūficat oīa. Nō ergo de ho...
mines deseruit vt nō se illi exhiberet deū: s; iter

Qua iustitia sit victus diabolus.
Ed q iustitia: Jesu xpi. Et quō vict...
est ea: Q; i eo nihil dignū morte iue...

Be causa iter deū et hoīem et diaboli.
I. n. tres illi in cām veniēt. s. de hō et

Assio q̄ xpi et op' indeoz dī: q; ex acti...
b' eozū pūcīr: et op' dī: q; eo auctore

De traditione xpi que dicitur facta a patre: a...
filio: a iuda et a iudeis.

oib' q̄tū ad p̄cīj sufficiētā: s; p electis tñ q̄tūz...
ad efficiētā: q; p̄destinatīs tñ salutē effec. De

Si iudei sunt ibi operati bonum.
Am aut passio xpi op' dei sit: et iō bo...

Am aut passio xpi op' dei sit: et iō bo...
nū ē: eādēq; opati sūt iudas et iudei: q;

finita: q: peccatu p quo fiebat satisfactio infinitate quadā habebat ex tribus. Primo ex infinitate diuine maiestatis...

Ad primuz q ddm q ipossibile est vt hō ad b perducatur vt semp deo debitor nō sit gfarū actionis...

Ad tertiu sic pcedit. vide q satisfactio nō debuit fieri p passionē xpi. min enim pctm non expiat per maius...

qs pmit q̄titate accipit q̄tū ad vtutē satisfaciēdi r ex cōditioe patētis: s: xps in q̄tū de est r bō hēt infinitā dignitātē...

Ad primū ergo dōz q passio xpi nō fuit satisfactio ex pte occidētū xpm: sed ex pte p̄p̄tatis qui ex maxima charitate pati voluit...

Ad secundā qōnē ddm q q̄tū est ex pte nra uenietior modus eē n̄ potuit: s: tñ deo nō auferē potētia qn potuisset aliū modū cōuenietiorē...

Ad quartū sic pcedit. vide q aliū modus nō fuit possibilis. Deb. y. Decebat eū per passionē p̄sumari...

Qui. Non erit impossibile apud deum omne verbum. ergo quocūq; alio modo potuisset nos liberare.

Utrum alius modus satisfaciēdi fuisset uenientior. Alcerius vide q aliū modus fuisset uenietior. Si eni xps mortē subisset nālem: nihilomin...

Ad primuz q ddm q si hō alio mō liberaret non redimeret: q redēptio sufficiētē satisfactioe ipoztat...

Ad secundā qōnē ddm q q̄tū est ex pte nra uenietior modus eē n̄ potuit: s: tñ deo nō auferē potētia qn potuisset aliū modū cōuenietiorē...

Ad primuz q ddm q christi p oib pec catis q̄ntū ad sufficiētā debuit satisfactio originali: sed ē pro actuali: pro quo ifligit...

ref. Ut dōz q xps ad b vēit vt a terrenis bonis: p qb hoies a dō recesserāt ad celestia nos reuocaret...

Ad quintuz sic pcedit vide q deus p filiu nō tradiderit ad passionē. maxima enī crudelitas est filii inuicē tradere...

Ad tertiu. Ro. 8. Proptio filio suo non peccit rē. C. p. ois pena ē a deo: s: passio xpi qdā pena a deo.

Utrum passio christi fuerit bona. Alcerius vide q passio christi nō fuerit bona: q fm boe. cu generatio est bona corruptio ē mala...

Ad primuz q ddm q deus pater nō tradidit christū in mortē quasi cogēdo ipm mortū...

Ad primuz q ddm q christi p oib pec catis q̄ntū ad sufficiētā debuit satisfactio originali: sed ē pro actuali: pro quo ifligit...

Ad primuz q ddm q deus pater nō tradidit christū in mortē quasi cogēdo ipm mortū: sed dādo ei volūtatez bonā: qua mortū uellet...

alioz qua ipse non facit ad bonum sine hoc est summe sapientie. Ad secundam...

Ad primam ergo dicitur passio christi in se corruptio...

Uta sic iusticia supat est diabolus. Lora. Dicitur...

Distinctio. CXXI. Quod predicta consideranda est verum in morte...

apostolus in bona...

Uta sic iusticia supat est diabolus. Lora. Dicitur...

Ad primam ergo dicitur passio christi in se corruptio...

Uta sic iusticia supat est diabolus. Lora. Dicitur...

Ad primam ergo dicitur passio christi in se corruptio...

Ad primam ergo dicitur passio christi in se corruptio...

Ad primam ergo dicitur passio christi in se corruptio...

vide per doctrina...

respodem? (Ally quoq.) Dic tria facit. Prio pot ob...

Arca pmi qruni tria. Prio vtz i morte...

Ad primum sic pcedit. vt q in morte...

Ad secundam qonem dds q ppter casde rationes...

Ad primum ergo ddm q mors aie est fm...

Alterius vide q deitas sit sepata ab aia. vtraq. n...

Respondeo dicendum ad pma qone q corp christi in...

fit imutabilis ei qd pfecte sibi coniunctu est...

Ad primum ergo ddm q sic supra. dif. z. dcm est...

Ad secundam qonem dds q ppter casde rationes...

Ad primum ergo ddm q mors aie est fm...

Ad tertium sic pcedit. vide q xps vt fi...

Ad secundum sic pcedit. vide q corp...

Respondeo dds q mors i cineratio z b defect...

Ad primum dds q assimilatio illa intelligit...